

ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸಹೋಗದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು.

(Frequently Asking Questions)

1. ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಎಂದರೇನು?

ಉತ್ತರ:- ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಕರ್ನಾಟಕದ ಪ.ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪ.ಪಂಗಡ ಸಮುದಾಯದ ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿ ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯಮವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು (IIM-B) ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ 200 SC ಹಾಗೂ 100 ST ಮಹಿಳಾ ಪದವೀಧರರಿಗೆ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಿದೆ. ಆಯ್ಕೆಯಾದ 300 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತಲಾ 75 ಸದಸ್ಯರ 4 ಗುಂಪುಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು?

ಉತ್ತರ:-

- ಪ.ಜಾತಿ /ಪ.ಪಂಗಡ ಸಮುದಾಯದ ಮಹಿಳಾ ಪದವೀಧರರು ಕರ್ನಾಟಕ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅನುಭವವಿಲ್ಲದ/ಅನುಭವವಿರುವ ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿ ಉದ್ಯಮಿಗಳಾಗಿರಬಹುದು ಅಥವಾ ಈಗಾಗಲೇ ವ್ಯಾಪಾರ/ಉದ್ಯಮ/ಪ್ರಾರಂಭವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು.
- ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ 45 ವರ್ಷಗಳು.
- ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸುವುದರಿಂದ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

3. ಎಷ್ಟು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ?

ಉತ್ತರ:- 200 ಪ.ಜಾತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 100 ಪ.ಪಂಗಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು 300 ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.

4. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು?

ಉತ್ತರ:- ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ನೋಂದಣಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವೆಬ್ ಸೈಟ್.: <<www.sw.kar.nic.in>> ನ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು

5. ತರಬೇತಿ ನೋಂದಣಿ ಯಾವಾಗ ಆರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ?

ಉತ್ತರ:- ನೋಂದಣಿಯು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ 20ನೇ ಜೂನ್ 2022 ಮತ್ತು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 20ನೇ ಜುಲೈ, 2022.

6. ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅಥವಾ ಆಫ್‌ಲೈನ್?

ಉತ್ತರ:- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ.

7. ತರಬೇತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುವು?

ಉತ್ತರ:- ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಿಡಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು:

- ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.
- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಫೋಟೋ.

8. ತರಬೇತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಯಾವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಅಗತ್ಯವಿದೆ?

ಉತ್ತರ:- ನೋಂದಣಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ:

- ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ
- ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ RD ಸಂಖ್ಯೆ

9. ಈ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ/ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಇದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:- ಹೌದು. ತರಬೇತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರು IIM-B ರವರು ನಡೆಸುವ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಯೋಗ್ಯತಾಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅವಧಿ 1 ಗಂಟೆ 35 ನಿಮಿಷಗಳು.

10. ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಪೂರ್ವಾಪೇಕ್ಷಿತಗಳಿವೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:- ಹೌದು, ಅರ್ಜಿದಾರರು: ಒಂದು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್-ಆಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ (ವರ್ಷನ್ 5 ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನದು) ಪರೀಕ್ಷಾ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ಅನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಸೂಕ್ತವಾಗಿರಬೇಕು.

- ಸ್ವಯಂ ಗತಿಯ(self paced) ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ಅಥವಾ ಟ್ಯಾಬ್ ಅನ್ನು ಸಹ ಬಳಸಬಹುದು.
- ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಫೋನ್‌ನಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಲಾಗಿನ್ + ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಆದುದರಿಂದ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ಅನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಉತ್ತಮವಾದ ಇಂಟರ್‌ನೆಟ್ ಬ್ಯಾಂಡ್‌ವಿಡ್ತ್‌ನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

11. ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹೇಗೆ ?

ಉತ್ತರ:- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಯೋಗ್ಯತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, IIM-B, ಯಿಂದ ಟಾಪ್ 300 ಭಾಗವಹಿಸುವವರನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.

12. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟು?

ಉತ್ತರ:- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅವಧಿ 5-6 ತಿಂಗಳುಗಳು.

13. ತರಬೇತಿ ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ?

ಉತ್ತರ:- ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಆಗಸ್ಟ್ 15, 2022 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ.

14. ಇದು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅಥವಾ ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವೇ? ಭಾಗವಹಿಸುವವರು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕೇ?

ಉತ್ತರ:- ತರಬೇತಿಯು ಆನ್‌ಲೈನ್ (ಸ್ವಯಂ ಗತಿಯ) ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರಿನ IIM-B ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಆಗಿದೆ. ಆಫ್‌ಲೈನ್ ತರಬೇತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, IIM ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಎರಡನ್ನೂ ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕನಿಷ್ಠ 8 ದಿನಗಳ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ತರಬೇತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

15. ತರಬೇತಿ ಶುಲ್ಕ ಎಷ್ಟು? ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಟೈಪೆಂಡ್ ಸಿಗುತ್ತದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:- ಪ್ರತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕ ರೂ.1,97,060/-ಗಳು ಹಾಗೂ ತರಬೇತಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹಾಜರಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.10,000/-ಗಳ ಒಂದು ಬಾರಿಯ ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

16. ಬೋಧನೆಯ ಮಾಧ್ಯಮ ಯಾವುದು?

ಉತ್ತರ:- ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮವು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

17. ತರಬೇತಿ/ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು?

ಉತ್ತರ:- ತರಬೇತಿ/ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:9482300400ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

Frequently Asked Questions (FAQs) for
Entrepreneurship Training Programme @ IIM-B undertaken by
Social Welfare Department.

1. What is the Entrepreneurship Development Programme?

Ans: The Entrepreneurship Development Training programme is an immense programme for aspiring women entrepreneurs from the SC and ST community in Karnataka. The Government of Karnataka in partnership with Indian Institute of Management, Bangalore (IIM-B) will be providing training to 300 SC/ST women graduates (200 SC, 100 ST) in entrepreneurship development. The 300 selected candidates will be divided into 4 batches of 75 members each.

-

2. Who can apply for this programme?

Ans:

- The programme is open to women graduates from the SC/ST community, who reside in Karnataka.
- They could be inexperienced but aspiring entrepreneurs or could already have a business venture/start-up.
- Age limit for applicants is 45 years
- Basic knowledge of English is desired as the programme will be conducted in English.

3. How many seats are available?

Ans: A total of 300 seats are available of which 200 are reserved for SC applicants and 100 for ST applicants.

4. How can one apply for this programme?

Ans: Fill up the online registration form on the Social Welfare Department website [www. sw.kar.nic.in](http://www.sw.kar.nic.in), after reading the guidelines & FAQs properly.

5. When is the registration open for the programme?

Ans: The registration opens on 20th June 2022 and closes on 20th July 2022.

6. Is the registration of the application online or manual?

Ans: The applications should be registered online only. No manual applications shall be entertained.

7. What are the documents required to be submitted while applying for the programme?

Ans: The applicant should upload the following documents in the registration form:

- Degree Certificate
- Photo of the Applicant

8. What additional information is required while applying for the programme?

Ans: The following details need to be filled by the applicant in the registration form:

- Aadhaar Card Number
- Caste Certificate RD Number

9. Is there any entrance/aptitude test?

Ans: Yes. Applicants who are eligible for the programme will have to undertake an Online Aptitude Test which will be conducted by IIM-B. The duration of this test will be 1 hour 35 minutes.

10. Are there any prerequisites while undertaking the test?

Ans: The applicants should have:

- A smart mobile phone/Android (version 5 and above) suitable for downloading the test app. Laptop or Tab can also be used for self-paced training.
- Headphones
- Internet bandwidth good enough to run the app on smart phone. Applicants will be provided a login password to undertake the test from their phone.

11. What is the selection process?

Ans: Based on the results of the Online Aptitude Test, IIM-B will finalize the Top 300 participants, who will then undertake the Entrepreneurship Development Programme.

12. What is the duration of this programme?

Ans: The duration of the training programme is 5-6 months.

13. When will the programme commence?

Ans: The programme will commence on August 15, 2022.

14. Is it an online or an offline programme? Should the participant be physically present at the Institution?

Ans: The training is both online (self paced) and offline at IIM-B campus, Bangalore. During offline training, both boarding and lodging shall be provided at IIM Bangalore. There will be at least 8 days of on-campus training.

15. What is the programme fee? Does the candidate get any stipend?

Ans: The total fee of Rs.1,97,060/- per candidate and a total one time financial assistance of Rs.10,000/ per candidate shall be provided during the training period, for the travel cost & other miscellaneous expenditure of the trainees. This payment is subject to the attendance/ participation of the trainees.

16. What is the medium of instruction?

Ans: The medium of instruction will be English.

17. Who can I reach out to, in case of any queries regarding the registration for programme?

Ans: In case of any queries regarding application, please reach out to our representatives at SWD (Helpline) Kalyana Kendra at **+91-9482 300 400.**
